- ce marché, dit de substitution, a été conclu, après que la SN PAD a obtenu en date 

du 1er juin 2023, un avis de non-objection pour la conclusion d’un marché pour 

l’acquisition de deux (2) navires à passagers, pour la Liaison Maritime Dakar 

Gorée (LMDG), pour un montant de quinze milliards cent trente-quatre millions 

trente-huit mille quatre-vingt (15 134 038 080) F CFA TTC, en réponse à une 

requête formulée le 31 mai 2023. Par une nouvelle lettre N°001628 du 29 août 

2023, la Direction Générale de la SNPAD a demandé « l’autorisation pour la 

substitution de prestataire pour l’acquisition d’un navire » ;

[...]

- un délai de quinze (15) jours, a été observé, entre l’évaluation des offres et 

l’établissement du PV d’attribution des marchés, ce qui n’est pas conforme aux 

dispositions de l’article 84.1 du CMP, qui fixe un délai de trois (03) jours 

ouvrables, accordé à la commission des marchés. 

- le marché a été attribué, cent-cinq (105) jours après l’ouverture des plis, ce qui 

n’est pas conforme aux dispositions de l’article 71 du CMP. Le respect des délais 

d’action, est un indicateur d’efficacité des acteurs, à surveiller.  

- l’approbation du PV d’attribution du marché par la PRM, est intervenue, seize

[...]

des offres et l’établissement du PV d’attribution des marchés, 

ce qui n’est pas conforme aux dispositions de l’article 84.1 du 

CMP qui fixe un délai de trois (03) jours ouvrables, accordé à 

la commission des marchés. 

Le marché a été attribué, cent-cinq (105) jours après l’ouverture 

des plis, ce qui n’est pas conforme aux dispositions de l’article 

71 du CMP. Le respect des délais d’action, est un indicateur 

d’efficacité des acteurs, à surveiller.  

L’approbation du PV d’attribution du marché par la PRM, est